PROCESSO SELETIVO COMUNICADO 59/2025

ASSISTENTE DE SUPORTE Á GESTÃO – MARAGOGI

 (IMPRESCINDÍVEL A APRESENTAÇÃO DE UM DOCUMENTO COM FOTO)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A ETAPA DE REDAÇÃO E AVALIAÇÃO DE
CONHECIMENTOS GERAIS

O Senac – Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial torna público a relação de candidatos
selecionados para a etapa de Redação e Avaliação de Conhecimentos Gerais, que irá ocorrer
na modalidade presencial.

Data da etapa: 13.11.2025 (quinta-feira)
Horário: 10h
Endereço: Rua Governador Afrânio Lages, nº 61, Maragogi - (Centro Profissionalizante de
Maragogi).

Conteúdo programático:

Redação: Tema relacionado a área de Educação Profissional.

Conhecimentos Gerais: (Raciocínio lógico) - Sequências numéricas; Sequências de

figuras; Sequências com letras; Sentenças lógicas e Analogias lógicas. (Informática) - Internet,

intranet e e-mail; Sistema Operacional, hardware e software; Antivírus; Proteção de dados e

Pacote office.  (Língua Portuguesa) - Verbos; Substantivos; Termos da oração; Tempos

verbais; Pronomes e Formação das palavras.

CANDIDATOS

ANDRE RICARDO TAVARES DA SILVA

ANTONIO CARLOS DA SILVA ARAUJO

CLEVERTON MARINHO BARROS FILHO

KEITH KAREN SOUSA VASCONCELOS

MARLON MARINALDO DA SILVA DE PAULA

RENATO CARVALHO DOS SANTOS

ROSELANDIA AZEVEDO DE LIMA

SILVIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA LIMA

TALITA MARIA DO NASCIMENTO

TAYLAN CORREIA ALCIDES ARAUJO

VANESSA DOS SANTOS BUARQUE

WELLINGTON CORREIA DA SILVA JUNIOR

Maceió, 07 de novembro de 2025

Gerência de Pessoas e Cultura